Centro Valle Intelvi, 21.05.2024 Protimit339

## **DECRETO DEL PRESIDENTE N. 4 / 2024**

OGGETTO: NOMINA DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO DELLA COMUNITÀ MONTANA LARIO INTELVESE

## IL PRESIDENTE

## RICHIAMATI:

- il co. 2 dell'articolo 44 della Costituzione, che attesta: "La legge dispone provvedimenti a favore delle zone montane";
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali TUEL a norma dell'art. 31 della Legge 3 agosto 1999, n. 265 (G.U. n. 227 del 28 settembre 2000, s.o. n. 162/L), che disciplina al CAPO IV le Comunità Montane (Art. 27. Natura e ruolo Art. 28. Funzioni Art. 29. Comunità isolane o di arcipelago);
- l'art.50, co. 10 del Dlgs.n.267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili dei servizi, nonché di attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti Comunali;

PREMESSO che lo Statuto della CMLI approvato dall'A.C. in data 14.10.2010, all'art.3, tra le Finalità e competenze della Comunità Montana prevede che la Comunità Montana, ai commi

- d) predispone, attua e partecipa a programmi ed iniziative intesi a difendere il suolo, a proteggere la natura, [....];
- g) tutela il paesaggio, il patrimonio storico, artistico e culturale, ivi comprese le espressioni di cultura locale e tradizionale, promuovendo anche il censimento del patrimonio edilizio dei nuclei di più antica formazione;

PREMESSO altresì che con delibera dell'Assemblea Comunitaria n.11/24.04.2024 la Comunità Montana ha proceduto all'approvazione di Regolamento per l'istituzione e il funzionamento della Commissione per il Paesaggio della Comunità Montana Lario Intelvese ai sensi dell'art. 81 L.R. n.12/2005 e s.m.i., in attuazione dei criteri regionali approvati con D.G.R. n. XI/4348 del 22.02.2021;

RICHIAMATO l'art.2, co.3 di detto Regolamento, che stabilisce che i componenti della Commissione sono nominati con Decreto del Presidente della Comunità Montana, previa selezione operata da apposita Commissione;

DATO ATTO che con Determina del responsabile del Servizio n.58/13.05.2024 è stato approvato il verbale della Commissione di valutazione e sono stati individuati i membri della Commissione per il paesaggio della Comunità Montana Lario Intelvese

## **DECRETA**

Di nominare, a partire dalla data del presente Atto e per la durata di tre anni solari, i signori:

- 1. Arch. Danilo Magarelli, Como CO
- 2. Arch. Fabrizio Valvassori, Lezzeno CO
- 3. Arch. Luca Manzoni, Como -CO
- 4. Ing. Matteo Conti, Brenna CO
- 5. Dott. Forestale Corrado Zucchi, Solbiate con Cagno CO
- 6. Geom. Alessandro Zanotta, Centro Valle Intelvi CO
- 7. Geom. Paolo Brambillaschi, Alta Valle Intelvi CO

Di disporre che le singole nomine saranno perfezionate con la firma per accettazione degli interessati da apporre in calce al presente Decreto.

Di dare atto che nella prima seduta i commissari eleggeranno il Presidente e il Vicepresidente della Commissione, come stabilito dall'art.3, co.6.

Il presente provvedimento, avrà efficacia a seguito dell'accettazione/notifica al soggetto interessato e sarà pubblicato all'Albo Pretorio per la durata di gg.15 nonché sul sito web istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Centro Valle Intelvi Presidente rruccio Rigol